

vaikuttaa television avulla kansalaisten terveyteen liittyviin elintapoihin. Väitöskirja.

1985

**HÄMÄLÄINEN, Eero.** Sanomalehden uusi tekniikka ja journalismi. Teknisen kehityksen vaikutuksista toimittajan työhön.

**JALONEN, Olli.** Kansa ja kulttuurituonti. Tutkimus kulttuurituonin suuntautuneisuudesta Suomessa itsenäisyyden aikana. Lisensiaattityö.

**KOIVULAHTI, Elvi & Välimäki, Pirkko.** Järjestölehden toimittaja työssään. Perustutkimus.

**NIEMINEN, Eeva-Marja.** Terrorismi ja journalismi. Katsaus angloamerikkalaiseen terroritutkimukseen ja erityisesti terrorismin ja joukkotiedotuksen keskinäisuuksiin.

**UUSIKARTANO, Jari.** Se on vain rock'n rollia? Rakenteellinen tarkastelu rockmusiikista suomalaisessa äänilevyteollisuudessa.

## tiedoksi

---

### Vuosikokouksen valinnat

Tiedotusopillisen yhdistyksen TOY ry:n vuosikokous siunasi marraskuun lopussa Turussa yhdistyksen vuoden 1985 hallituksen. Puheenjohtajana toimii edelleen Kaarle Nordenstreng. Muut jäsenet ovat Mikko Anttikoski (YLE), Maija Jussilainen (Tampereen yliopisto), Simo Karttunen (VTT), Heikki Luostarinen (TaY), Ilkka Rentola (TYT), Juha Samola (Opetusministeriö), Sini Seitsalo (SSL), Ismo Silvo (YLE), Keijo Virtanen (Turun yliopisto), Juhani Wiio (YLE) ja Pekka Väisänen (TaY).

Yhdistyksen sihteerinä jatkaa edelleen Heikki Luostarinen, jolle voi osoittaa postia yhdistyksen lokeroon PL 342, 33101 Tampere. Sihteerin tavoittaa parhaiten puhelinnumerosta 931-156 027.

Vuosikokous hyväksyi myös toimintasuunnitelman, joka lupaa Tiedotustutkimuksen päivien jatkavan elämänsä, joko ensi syksynä tai alkuvuodesta 1986.

Hyväksytyyn talousarvion loppusumma on hieman yli 90 000 markkaa, josta Tiedotustutkimus-lehden osuus on yli 75 000 markkaa. Suomen Akatemialta anottiin avustusta noin 56 000 markkaa ja saatiin hieman runsaat 48 000. Summa merkitsee tasokorotusta edellisestä vuodesta ja sikäli myös tunnustusta Tiedotustutkimus-lehdelle.

Opiskelijoiden jäsenmaksu pysyy vuosikokouksen päätöksen mukaan entisellään eli 30 markassa. Muut maksut hieman nousevat siten, että vuosijäsen saa luopua 65 markasta, yhteisöjäsen 350 markasta ja tavallinen lehden tilaaja 75 markasta.

Hallituksen toive on, että jäsenet lähettävät sille aloitteita ja mielipiteitä yhdistyksen toiminnasta.

## Kuntoilun motiivit ja kampanjan muodot

Suomen Kuntourheiluliitto järjesti vuoden 1984 aikana valtakunnallisen kampanjan, jonka teemana oli Viisas liikunta - Vireä sydän. Sen yleiseksi tavoitteeksi ilmoitettiin kansallisen kuntokulttuurin kohentaminen. Syksyllä 1984 käynnistettiin kampanjan seurantatutkimus Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoksen ja UKK-instituutin yhteistyönä. Kampanjan päättäjänä on Irma Kaarina Halonen ja tutkimusapulaisena Elisa Mikkola.

Tutkimuksen keskeiset teemat ovat (a) kuntoliikunta toimintamuotona; (b) kampanjamuoto tiedotusmuotona ja (c) näiden suhde toisiinsa yksilön motivaation näkökulmasta.

Tutkimuksen ensimmäinen vaihe koostuu kansalaisille ja kampanjaan osallistuneille tehdystä postikyselystä. Joulukuussa 1984 päättyneen kyselyn palautusprosentit olivat 61 % (kansalaiset) ja 85 % (kampanjaan osallistuneet). Tarkoitus on selvittää eroja näiden tutkimuksen kohteena olevien ryhmien motivaatiotakenteissa. Lisäaineistona on pienehkö kysely kampanjan järjestäjille. Tuloksien esiraportti valmistuu toukokuun 1985 loppuun mennessä.

Tutkimusta on suunniteltu täydennettäväksi em. ryhmille kohdistetuilla teema-haastatteluin. Tutkimuksen toisessa vaiheessa kysymyksenasetteluja kohdistetaan enemmän teoreettisiin teemoihin: liikunnan kehittyminen inhimilliseksi erillistoiminnaksi (kuntoliikunnan synty), liikunta- ja terveystietokampanjoiden luonne ja kampanjoihin osallistumisen motiivitausta. Tutkimus kokonaisuudessaan valmistuu vuoden 1985 loppuun mennessä.

Irma Kaarina Halonen

## Uusi kansainvälinen joulukuun joulukuun

Tunnettu SAGE-kustantamo alkaa ensi vuonna julkaista uutta tiedotusopillista

joulukuun nimeltä European Journal of Communication.

Lehden tärkeimmät aihepiirit on jaoteltu 12 ryhmään: (1) joukkotiedotus-instituutit: niiden rakenne, työproseduurit ja ammatilliset koodit, (2) viestinnän teknologiat ja keinot, (3) viestinnän teorit, (4) tutkimusmenetelmät ja evaluatiotekniikat, (5) tiedotusvälineiden tekstien erittely, (6) kulttuurinen ja taiteellinen viestintä, (7) joukkotiedotuksen funktiot ja käyttötavat, (8) tiedotusvälineiden ja sosiaalisten ryhmien väliset suhteet, (9) viestinnän vaikutukset ja sosiaaliset seuraukset, (10) viestintäpolitiikka, (11) kansainvälinen viestintä ja (12) vertailevat ja ylikansalliset tutkimukset.

Joulukuun toimittavat Jay Blumler, Denis McQuail ja Karl Erik Rosengren. Minua on pyydetty Corresponding Editoriksi ja olen antanut suostumukseni. Toivon jo näin hyvissä ajoin niiden tutkijoiden yhteydenottoja, jotka ovat halukkaita tarjoamaan artikkeliaan joulukuunille. Tavoitteenani on, että kaikki suomalaiset tiedotusopilliset suuntaukset pääsevät esiintymään joulukuunissa samoin ehdoin.

Pertti Hemánus

## Elokuussa Tanskaan

VII Pohjoismainen tiedotustutkijoiden konferenssi pidetään 18-21.8.85 Fuglsøsså, Tanskassa. Fuglsøssåon pääsee lentäen Tirs-rupiin tai junalla Århusiin, joista on bussikuljetus Fuglsøssåon. Ryhmämatkasta kiinnostuneita pyydetään ottamaan yhteyttä TOY:n sihteeriin Heikki Luostariseen (Tampereen yliopisto, 931-156 027).

Konferenssimaksu on 300 Dkr. Yöpyminen yhden hengen huoneessa maksaa 110 Dkr, kahden hengen huoneessa 85 Dkr ja 4 hengen huoneessa 75 Dkr. Ilmoittautumislomake, tarkka ohjelma ym. tietoja on julkaistu NORDICOM-Informationissa 4/1984.

Konferenssin ohjelma ja työryhmät: Sunnuntai 18.8.

Iltapäivä: ilmoittautuminen

18.00 Konferenssin avaus, rehtori Henning Lehman, pääministeri Poul Schlüter

Maanantai 19.8.

09.00 Joukkotiedotusvälineiden uudet näköalat

Dosentti Karl Erik Gustafsson: Joukkotiedotusvälineiden kehityksen taloudelliset ehdot - esimerkkinä Pohjoismaat

Lehtori Peter Dahlgren: Väline, merkitys ja metodi. Jälkirationaalisia näkökulmia

Lehtori Helge Østbye: Tiedon lisääntymistä vai tietokuiluja?

Professori Antti Eskola: Joukkotiedotusvälineet ja tietoisuus: sosiaalipsykologisia näkökulmia

13.00 Aiheryhmät

a) semiologia (vetäjät Peter Larsen ja Tarmo Malmberg)

b) sosiaalipsykologia (Cecilia von Feilitzen ja Olga Linné)

c) sosiologia/politologia (Asle Rolland ja Thorbjørn Broddason)

17.00 Työryhmien ensimmäinen kokoukseen

19.00 Juhlapäivällinen

Tiistai 20.8.

09.00 Työryhmät

12.00 Retki

Keskiviikko 21.8.

09.00 Työryhmät

15.00 Tiedotustutkimus Pohjoismaissa (kirjalliset raportit)

Kommentaattorit

Islanti: Asle Rolland

Norja: Thorbjørn Broddason

Ruotsi: Erik Nordahl Svendsen

Suomi: Karl Erik Rosengren

Tanska: Pertti Hemánus

Työryhmät:

1) Kehitys ja kommunikaatio (vetäjä Mai Palmberg)

2) Aseistariisunta, liennytyt ja joukkotiedotusvälineet (Tapio Varis)

3) Joukkotiedotuskasvatus koulujärjestelmässä (Jan Johnsen)

4) Joukkotiedotusvälineet paikallisyhteisössä (Per Jauert)

5) Visuaalinen kommunikaatio (Lena Johannesson)

6) Informaatioyhteiskunta (Kjell Olav Mathisen)

7) Perillemenotutkimus (Birgitta Höjer)

8) Mediapolitiikka (Ole Prehn)

9) Video ja satelliitit (Martti Soramäki)

10) Journalismitutkimus (Per Rydén)

11) Sukupuoliroolit ja joukkotiedotusvälineet (Sissel Lund)

12) Lasten ja nuorten joukkotiedotusvälineiden käyttö (Birgitte Tufte)

13) Yleisötutkimuksen uudet suuntaukset (Elias Hedinsson)

14) Organisaatio ja kommunikaatio (vetäjä ilmoitetaan myöhemmin)

## Vielä IAMCR:n konferenssista

IAMCR:n Prahin konferenssista valmistuu julkaisu kesällä 1985. Julkaisu sisältää pääistuntojen esitelmät ja puheenvuorot sekä tiivistelmät muista esitelmistä. Julkaisu jaetaan IAMCR:n jäsenille, muut voinevat hankkia sen IAMCR:n toimistosta (IAMCR, Centre for Mass Communication Research, University of Leicester, 104 Regent Road, Leicester LE1 7LT, England).

Prahin konferenssin kaikki esitelmät ovat saatavilla IAMCR:n toimistosta omakustannushintaan. Esitelmää on koottu myös NORDICOMiin, mutta kokoelma ei vielä ole täydellinen. Kannattaa kuitenkin kysäistä. NORDICOMista on saatavilla myös luettelo kaikista esitelmistä.

Seuraava konferenssi on New Delhissä, Intiassa, 25-29. elokuuta 1986. Harvittavana on teema "Viestintätekniikka, kehitys ja kolmas maailma". Tarkemmasta ohjelmasta, aikatauluista yms. ilmoitetaan IAMCR Newsletterissä. Tiedossa on jo, että tiivistelmät esitelmistä on lähetettävä 1.3.86 mennessä ja esitelmät 15.6.86 mennessä.

IAMCR tutkiskelee oman lehden perustamista. Työryhmä, joka asiaa mieltii, pohtii samalla koko julkaisujen tuotannon kysymystä. Työryhmä pyytää ehdotuksia, ideoita ja kommentteja. Ne voi ilmeisesti osoittaa IAMCR:n toimistoon (os. katso yllä).

## Sosiologit Göteborgiin

13. pohjoismainen sosiologikongressi kokoontuu 14-16. kesäkuuta 1985 Göteborgissa. Teemana on "Yhteiskuntamuutoksen murrosvaiheet Pohjoismaissa".

Kongressissa on yleisistuntojen lisäksi 24 työryhmää, joista yksi keskittyy tiedotusväline- ja informaatiiososiologiaan.

Kongressimaksu on 200 Skr. Ilmoittautumiset osoitteeseen 13:e Nordiska Sociologkongressen, Sociologiska institutionen, Karl Johansgatan 27 A-B, S-414 59 Göteborg, Sverige.

## Unesco-Kuriiri suomeksi

Unesco-Kuriiri (The Unesco Courier) on YK:n kasvatusta, tiede- ja kulttuurijärjestön kuukausijulkaisu, joka vuoden 1985 alusta lähtien ilmestyy myös suomeksi. Vuoden ensimmäinen numero tarjoaa uusinta tietoa maailmankaikkeuden synnystä, myöhemmissä numeroissa käsitellään mm. kirjastojen ja arkistojen merkitystä, kaupunkeja vuonna 2000, nuorisoa, naisten asemaa, arkeologiaa ja siirtotyöläisiä. Vuoden viimeisen numeron teemana on kirjoitetun ja puhutun kielen suhde, missä yhteydessä tarkastellaan myös kansalliseepoksemme Kalevalan merkitystä.

Suomeksi Unesco-Kuriirin välittämiä tieteen, taiteen ja muun kulttuurin hedelmiä tarjotaan nautittavaksi 120 markan vuositilauksmaksua vastaan. Tilaukset toimitetaan osoitteella: Valtion painatuskeskus, Suoramyynti, Pl 516, 00101 Helsinki, puh. 90-539 011.

Unesco-Kuriirin päätoimitus on Pariisissa, mistä myös sen suomenkielinen laitos saa materiaalin. Lehti ilmestyy sisällöltään identtisenä yhteensä 30 kielellä. Suomessa lehteä julkaisee Suomen Unesco-toimikunta.

## Politiikkaa Pariisissa

IPSA:n (International Political Science Association) XIII maailmankongressi on 15.-20.6.1985 Pariisissa. Kokouksen teemana on "The Changing State and Its Interaction with National and International Society".

Kongressissa on myös viestintätyöryhmä (Research Committee on Global Communication: Panel 1), jonka teemana on kansallinen itsemääräämisoikeus ja kansallinen viestintä (National Sovereignty and National Communication). Työryhmän puheenjohtajana toimii Elizabeth C. Hanson (os. 595 Saddle Ridge Rd. Orange, CT 06477, Connecticut, USA, puh. 203-389-4467).

Työryhmässä Tapio Varis puhuu aiheesta "The International Flow of Television Programmes" ja Karl P. Sauvant aiheesta "Transborder Data Flows: The International Policy Discussions". Richard L. Merrittin esitelmän aiheena on "National Sovereignty and International Communication: Empirical Approaches".

Kongressimaksut ovat:

ennen 1.4.85      1.4.85 jälkeen

IPSA:n

jäsenille      \$ 75 US      \$ 85 US

ei-jäsenille    \$ 120 US      \$ 135 US

opiskeli-

joille      \$ 25 US      \$ 35 US

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: IPSA Secretariat, c/o University of Ottawa, Ottawa, Ontario, Canada. Tarkempia tietoja tiedotuslehdessä PARTICIPATION. Newsletter of the International Political Science Association, Winter (3)1984.

## ICA:n konferenssi Hawaijilla

ICA:n (International Communication Association) konferenssi pidetään Hawaijilla, 23-27.5.1985. Lisätietoja: Brenda Dervin, School of Communications, University of Washington, Seattle, USA.